
Zápis 

z Členské schůze dobrovolného svazku obcí   

„Mikroregion Žďársko“  1/2024 

 

konané dne 22. května 2024 v 15.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké 

Losenici 

Přítomni: viz. prezenční listina (21 členů + 2x plná moc k zastupování) 

Hosté:  Ing. Dana Wurzelová  

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Administrativní záležitosti 

4. Účetní závěrka, závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

5. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření svazku 

6. Střednědobý výhled Mikroregionu Žďársko  

7. Odpadové hospodářství 

8. Hospic Mezi stromy 

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání  členské  schůze  zahájil  v 15.00  hodin  předseda  DSO  Ing. Mrkos.  Po  přivítání  všech 

přítomných oznámil zahájení jednání členské schůze. 

 

2. Schválení programu  

Přítomné seznámil s navrženým programem jednání. Vyzval přítomné k návrhům na doplnění 

programu.  Nikdo  z přítomných  k programu  připomínky  nevznesl,  proto  bylo  přistoupeno 

k hlasování o programu. 

Usnesení č.01/2024/01 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  schvaluje  navržený  program  jednání  členské 

schůze č.1/2024 

Hlasování č.1:  pro: 23           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 



3. Administrativní záležitosti 

Za ověřovatele zápisu byl navržen  p. Jiří Šikl a p. Antonín Váša, za zapisovatelku p. Vráblová. 

Nikdo z přítomných k tomu neměl žádné připomínky a navržení s tím souhlasili. 

Usnesení č.02/2024/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje navržené ověřovatele zápisu z Členské 

schůze Mikroregionu Žďársko 1/2024 p. Šikla a p. Vášu, za zapisovatelku p.  Vráblovou 

Hlasování č.2:   pro:  23          proti: 0            zdržel se: 0              Usnesení bylo přijato 

 

4. Účetní závěrka, závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Předseda přítomným připomněl, že uvedené dokumenty obdrželi všichni mailovou poštou 

s povinností zveřejnění všech dokladů na úředních deskách členských obcí min. 15 dnů před 

konáním členské schůze.  

Přítomní byli seznámeni s: 

 Účetní závěrkou DSO Mikroregionu Žďársko za rok 2023 vč. příloh 

 Návrhem Závěrečného účtu za rok 2023 vč. příloh 

 Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Žďársko 

 

Vyzval přítomné k diskuzi nad dokumenty. Nikdo k nim neměl žádné připomínky. 

 

Usnesení č.03/2024/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Závěrečný účet Mikroregionu Žďársko 

za rok 2023 v předloženém znění bez výhrad 

Hlasování č.3:  pro: 23           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č.04/2024/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Účetní závěrku Mikroregionu Žďársko 

za rok 2023 v rozsahu předložených podkladů 

Hlasování č.4:  pro: 23           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Usnesení č.05/2024/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření Mikroregionu Žďársko za rok 2023 v předloženém znění bez výhrad 

Hlasování č.5:  pro: 23           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

Manažerka upozornila na nutnost zveřejnění schválených dokumentů na úřední desky všech 

členských obcí svazku do 15 dnů od schválení členskou schůzí. 

 

5. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Mikroregionu Žďársko za rok 2023 

 

Předseda představil Výroční zprávu o činnosti a hospodaření Mikroregionu Žďársko za rok 
2023 a Výroční zprávu  za rok 2023 o činnosti dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Žďársko v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nikdo k nim neměl připomínky. 
 

Usnesení č.06/2024/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti a 
hospodaření Mikroregionu Žďársko za rok 2023 a Výroční zprávu za rok 2023 o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žďársko v oblasti poskytování informací dle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Hlasování č.6:   pro: 23           proti: 0            zdržel se: 0                     Usnesení bylo přijato 

 

6. Střednědobý výhled Mikroregionu Žďársko  

Přítomní byli seznámeni s návrhem střednědobého výhledu DSO Mikroregionu Žďársko na 

roky 2025 ‐ 2030, který byl rozeslán všem členům svazku k uveřejnění. 

Přítomní k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu DSO Mikroregionu Žďársko neměli 

připomínky.   

Usnesení č.07/2024/01 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 

Mikroregionu Žďársko v předloženém znění  

Hlasování č.7:   pro: 23           proti: 0            zdržel se: 0                     Usnesení bylo přijato 

 



7. Odpadové hospodářství 

Předseda přednesl aktuální situaci v odpadovém hospodářství a předal slovo Ing. Wurzelové, 

vedoucí odboru komunálních služeb na Městském úřadě ve Žďáře nad Sázavou. 

Ta přítomné seznámila se záměrem města Žďár realizovat výběrové řízení na firmu zajišťující 

svoz odpadu ve městě. Důvodem je zastaralá smlouva s již neexistující firmou ODAS, kterou 

nahradila firma AVE a veškeré změny byly řešeny dodatky ke smlouvě. Dodatků je již mnoho a 

i auditoři doporučili městu narovnání tohoto chaotického stavu. 

Protože na tom jsou stejně i členské obce svazku, měly by situaci také řešit. 

Ing. Wurzelová nastínila 3 varianty možného postupu: 

1. Město vysoutěží novou firmu samo a poskytne některé podklady jednotlivým obcím 

pro jejich výběrová řízení 

2. Město připraví výběrové řízení společně se členy svazku, kteří o to projeví zájem 

3. Výběrové řízení se připraví společně za DSO. 

Upozornila  na  dlouhou  a  precizní  přípravu  všech  potřebných  podkladů  od  města  popř. 

jednotlivých členů svazku, nutnou podporu a spolupráci  s právníky a odbornou odpadovou 

firmou.  

Přítomným se nejvíc líbila varianta společného výběru přes mikroregion a diskutovali o ni. 

Předseda přednesl časový sled aktivit: 

1. Rozeslání konkrétnějších informací k VŘ 

2. Projednání v zastupitelstvech členů svazku 

3. Svolání  schůze,  kde  se  upřesní  kolik  subjektů  bude  soutěžit,  za  jakých  podmínek, 

možnosti financování odborné a právní pomoci a podobně. 

Paní starostka Polničky připomněla, že mikroregion byl založen primárně kvůli odpadovému 

hospodářství. 

 

8. Hospic Mezi stromy 

Na schůzi zavítala zástupkyně spolku Hospic Mezi stromy, což je jediný nově vznikající lůžkový 

hospic  v kraji  Vysočina.  Sídlo  je  v Havlíčkově  Brodě  a  zahájení  provozu  je  plánováno 

v podzimních měsících letošního roku. 

Představila složitý a dlouhý proces výběru lokality, finanční stránku daného projektu, podporu 

města a nelehkou práci dobrovolníků, kteří se v něm angažují. 



Prezentaci spolku využila k osvětě možnosti dožití nemocných  lidí z kraje v tomto zařízení a 

důležitou  spolupráci  odborníků  s rodinami  nemocných.  Spolek  propaguje  důstojné  dožití 

starých a nemocných osob. 

Přítomní se zapojili do diskuze a ocenili práci mnoha dobrovolníků.  

 

9. Různé, diskuze 

Předseda  přítomné  seznámil  se  snahou  nastavení  sledování  vývozu  odpadu  v jednotlivých 

obcích  prostřednictvím monitoringu  faktur  od  AVE  a  zapojení  odpadové  pracovnice.  Svou 

odbornou činnost bude vykonávat na dohodu, podle vykonané práce v daném období. 

 

Diskuze probíhala průběžně, především u bodu Odpadové hospodářství. Na dotazy odpovídala 

jak p. Wurzelová, předseda DSO nebo manažerka svazku. 

 

10. Závěr 

Na závěr předseda poděkoval všem přítomným za účast, popřál hezký zbytek dne a jednání 

Členské schůze DSO Mikroregion Žďársko ukončil v 16.40 hodin.    

                                                                         

 Přílohy:  

1. Schválený Závěrečný účet za rok 2023, Účetní závěrka, Zpráva o výsledku přezkoumání 

2. Schválený Střednědobý výhled na r. 2025 ‐ 2030 

  

                 

               

 

Předseda: Ing. Mrkos     

 

 

Zapsala:  Ing. Ilona Vráblová                                

                                                                                                          Zápis ověřil: p. Šikl,  p. Váša    


